

Interpellation av Ole-Jörgen Persson (M) till socialborgarrådet Alexander Ojanne (S) om konsekvenser för invånarna i Järva, av S-styrda regionens prisdumpning av psykiatri



Under 2023 och 2024 fattade den Socialdemokratiskt styrda regionen beslut om att inleda och genomföra en upphandling av specialistpsykiatri för vuxna. Det märkliga med denna upphandling är att tilldelningsgrunden enbart utgått ifrån lägsta pris, vilket skiljer sig från tidigare upphandlingar som även fokuserat på kvalitet som utvärderingskriterium. I praktiken innebär den nya upphandlingen en rejäl prisdumpning, samt en stor risk att utbudet av psykiatrivård riskerar halveras till följd av Socialdemokraternas kollegor i Region Stockholm.

I Rinkeby, Tensta och Husby, är det vinnande anbudet 107 532 000 kronor per år för att bedriva psykiatrivård. Det uppskattade värdet i år ligger dock på hela 262 500 000 kronor. Den psykiatriska öppenvården ska alltså bedrivas med endast 41 procent av de resurser den har idag.

Däremot kommer vården i regionens egen regi, exempelvis SLSO på Östermalm och Södermalm, få nästan dubbelt så hög ersättning som den nya aktören som ska ta hand om patienter bosatta i exempelvis Järva.

Om dessa avtal träder i kraft kommer vissa av våra kommuninvånare tvingas leva med prisdumpade avtal i 8 år, vilket riskerar både invånarnas hälsa och säkerhet. Det är oacceptabelt.

Denna oroväckande situation har även lett till en IVO-anmälan, som har bedömts som 'hög risk' – en tydlig varning om att de styrande i regionen, med Socialdemokraterna i spetsen, nu står på gränsen till att bryta mot lagen och utsätta människor för allvarlig fara.

Många patienter som söker psykiatrisk vård för vuxna lider inte bara av en psykisk sjukdom utan har också samsjuklighet, vilket innebär att de har en eller flera andra fysiska eller psykiska sjukdomar samtidigt. Denna komplexitet gör att deras behov av vård och stöd är särskilt omfattande och kräver en noggrant samordnad insats. Förutom psykiatrisk behandling har dessa patienter ofta behov av insatser från kommunen, såsom socialt stöd, boendeassistans eller hjälp med sysselsättning. Samsjuklighet kan innebära att patienten inte bara kämpar med psykiska symtom, utan även med fysiska hälsoproblem, missbruk eller sociala svårigheter, vilket försvårar återhämtning och gör att behandlingen måste vara anpassad med individen i centrum. Det finns alltså en reell risk att denna prisdumpning motverkar andra insatser som kommunen och frivillig-organisationer uppdragit sig åt.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till socialborgarrådet:

1. Ser socialborgarrådet en risk med att boende i Järva kommer få tillgång till sämre psykiatrisk vård som ett resultat av den socialdemokratiskt styrda regionens upphandling?

2. Kommer det göras en konsekvensanalys från stadens sida för att se på vilket sätt invånare i Järva, som har behov av insatser från psykiatrin, kommer att påverkas av den nya upphandlingen?

3. Hur ser socialborgarrådet på att dina kollegor i regionen, Hägersten-Älvsjö och prisdumpar vården för invånarna i Järva, men inte gör det för invånare på Östermalm och Södermalm och hur rimmar detta med den s-ledda majoritetens tal om Fokus Järva?

Stockholm 2025-03-10

Ole-Jörgen Persson

Moderaterna